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Lehmbauplatte mit beidseitig eingelegtem
Glasarmierungsgewebe

loam panels with inlaid glass reinforcement fabric on both sides
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Dieser Prifbericht umfasst 4 Seiten und 1 Anlage. / This test report includes 4 pages and 1 appendix.
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1. Beschreibung des Versuchsmaterials im Anlieferungszustand

properties and composition of the test material in as-delivered condition:

PN 18054:

PN 18054:

Weitere Angaben sind dem Prifinstitut nicht bekannt. Muster sind hin e?legt B4 :'é\_
More details of the composition of the test samples are not known to he !abPratgryf ) =
Some reference samples are stored in a depot. o

,Lemix Lehmbauplatte®
erdfarbene Lehmbauplatte mit beidseitig eingelegtem Glasarmierungsgewebe

Von der Prifstelle ermittelte Kennwerte:

Gesamtdicke: = 21,8 mm
Gesamtflachengewicht: = 31,2 kg!m
Gesamtrohdichte: = 1432 kg/m
Flachengewicht der Lehmplatte: = 31 kg/m®
Rohdichte der Lehmplatte: = 1422 kg/m3
Dicke des Glasgewebes (abgelést): = 0,98 mm
Flachengewicht des Glasgewebes (abgeldst): =107 g/m’
Maschenoffnung: =11 x 11 mm
Herstellerangaben:

4, 16 und 22 mm

Gesamtdicke: -

1
Gesamtrohdichte: 1300 - 1400 kg/m’®

“Lemix Lehmbauplatte”
loam panels with inlaid glass reinforcement fabric on both sides

characteristic values determined by the laboratory:

whole thickness: = 21,8 mm
whole area weight: ~ 31,2 kg/m*
whole density: ~ 1432 kg/m’
area weight of loam board: ~ 31 kg/m’
density of loam board: ~ 1422 kg/m®

thickness of the glass reinforcement fabric (peeled off) = 0,98 mm
area weight of the glass reinforcement fabric (peeled off) = 107 g/m’

mesh sizes: =11x 11 mm
characteristic values determined by the manufacturer:
whole thickness: ~ 1416 and gamm

8 54300 - 1400 kgrn®

)
>

whole density:

C
’ F ladungen -

2. Herstellung und Vorbehandlung der Proben / preparation and condltronmg of the sampies

Aus dem angelieferten Material wurden fur die Ofenprifung zylindrische Prdbfen A

B
\‘/

(ohne Glasgewebe) mit den Abmessungen nach DIN EN ISO 1182, Teil 5.1 hergestellt.
Die Proben wurden gemaR EN 13238 konditioniert und anschlieBend nach DIN EN ISO 1182,
Teil 6 fiir eine Dauer von 22 h bei (60 + 5) °C gedarrt.

From the material cylindrical samples were cut with a dimension (without glass-fabric)
according to DIN EN ISO 1182, part 5.1.

The samples were conditioned according to EN 13238 and following torrefyed at a
temperature of (60 + 5) °C for a duration of 22 h according to DIN EN ISO 1182, part 6.

PO3-02-FEOS Rev10
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Versuchsergebnisse / results of the fire tests

Die Prufungen wurden nach DIN EN ISO 1182 durchgefuhrt.
The fire tests were carried out according to DIN EN ISO 1182.

PN 18054: ,Lemix Lehmbauplatte”

Prifergebnisse Mittelwerte Dim
test results average ]

Test-No.: 1 2 3 4 5
Eingangs-Nr./ specimen-Nr. PN 18054
Datum der Prifungen
date of fosls 14. & 15.11.2013
Beginn der Entflammung -
start of ignition /. /. /. 1. A. il min:s
Dauer der Entflammungen
duration of ignition e N / s
Temperaturerhéhung .
increase of temperature 2,5 2,1 2,5 1.7 1.4 2 c
Masseverlust / mass loss 42 4,1 4,1 4,3 4.1 4.2 %

Besondere Beobachtungen / special observations: keine / none

Aussehen nach dem Versuch / appearance after the test:
Die Proben sind rotbraun verfarbt. / The samples are discoloured red-browinuncs -

-keine- / -none-

Bemerkungen und Erlduterung zur Versuchsdurchfithrung / comme/n_t_’@"é‘)‘h the tests\

)]
Y A

/. kein Auftreten des Ereignisses

Zusammenfassung / summary

DIN EN IS0 1182
Nichtbrennbarkeitsprifung
non-combustibility test

~keine Angab B e &
£ Clloch>
'\__T‘f‘;'ék:ﬂ Fladungen t(/
X L{»/, — ,.,J /
My Grenzwerte
Ergebnisse nach DIN EN
Parameter / parameter (Mittelwert) _1 3,501 -1
resuits (average) limit valges
according
DIN EN 13501-1
Temperaturerhéhung:
increase of 2°C AT £ 30°C
temperature
Massevelust: 42 % Am < 50 %
mass loss
Entflammung: 0s t; < Os

duration of ignition

FOS-02-FE05 Red10
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Beispiel fur den Temperaturverlauf bei der DIN EN 1SO1182-Ofenprufung
example for the progression of temperature at the DIN EN SO 1182-test

750°-Ofenpriifung nach 1ISO 1182
PN 18054, Ziegelwerk Waldsassen AG HART KERAMIK, Lehmbauplatte,
1. Versuch
5 74 Temperaturerhdhung: 2,52°C; Entflammung: 0sec; MV: 4,22%
5 760 e —
£ 740 +—— //'—'“
[+ %
E 720 /
E 700 /
£ 680 I
S l
5 660 i
640 ; . ; ; : ; . ' ; !
0:00 010 0:20 0:30 0:40 0:50 1:00 1:10 1:20 1:30 1:40
Bewertungszeitraum [hh:mm)]

4. Besondere Hinweise / additional indications

Die Prufergebnisse beziehen sich nur auf das Verhalten der Proben von einem Bauprodukt
unter den speziellen Prifbedingungen bei der Priifung; sie sind nicht als einziges Kriterium
zur Bewertung der potentiellen Brandgefahr des Bauproduktes im Anwendungsfall zu
verstehen.

Fir rechtliche Belange ist nur der deutsche Wortlaut relevant.

The test results relate to the behaviour of the samples of a building material under the special
test conditions; they are not the only criteria for evaluating the potential danger of fire of the
building product in case of application.

For legal interests only the German original version is relevant.

5. Giiltigkeitsdauer des Priifberichtes / validity of the test report

Dieser Prifbericht gilt bis zum auf der Seite 1 genannten Zeitpunkt.
This test report is valid to date specified on page 1.

Fladungen, 25.10.2013 A{S\:\‘.‘[(\\:Ni;s,‘g/’;:\ .

Sachbearbeiterin 3/ v B Leiter der Prifstelle

Clerk in charge u (\ \ ) h ; Head of the Fire Test Laboratory
¥ ) @ 1 y f
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(Dipl.- .(FH) DYana Giinzel) L"’-’é‘fr\,-.\,‘ l -Ing.(FH) Andreas Hoch)

POS-02-FBO5 ReviD
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Kalibrierergebnisse nach DIN EN ISO 1182 (Kalibrierung vom 02,07.2013)

gemal Pkt. 7.3.1 der 0.g. Norm

Temperatur der Ofenwand

Positionen zur Ablesung der Ofenwandtemperatur
. Hoéhe
vertikale Achse
h= 105mm|h= 75mm | h =45mm
a0’ 803,4 813,0 811,3
a 120° 805,4 815,1 816,4
a 240° 806,1 803,9 806,8
\()
geméR Pkt. 7.3.2 der 0.g. Norm /@r‘"
G
Ofentemperatur ,f 3
‘11! (”\.}k > ;H
‘i",‘ F lddlll!l‘lgn
Zuldssige Abweichung der Ofentemperatur entlang der
Mittelachse; Kalibrierung vom 02.07.2013 "lff/ ?
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POS-02 FBOS Rev10



